
Název organizace: Krajské státní zastupitelství v Hradci Králové 

Adresa budovy: Zieglerova 189/1, 500 39 Hradec Králové 

 

Uživatelský popis 

 

1. Přístup do budovy: 

 

 

a) Vyhrazené parkovací státní (VPS) 

 

U budovy není k dispozici žádné VPS. Osoby se zdravotním postižením 

mohou využít parkovací místo označené příslušnou dopravní značkou, které 

se nachází ve Špitálské ulici – vzdálenost od budovy cca 150 metrů (projít 

Tomkovou ulicí do ulice Zieglerova), případně na parkovišti na Velkém 

náměstí – vzdálenost od budovy cca 160 metrů (projít ulicí v Kopečku do 

ulice Zieglerova). 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Krajské státní zastupitelství v Hradci Králové sídlí v budově, která se 

nachází v historické části města Hradce Králové, v blízkosti Velkého 

náměstí v pětipodlažní budově. Do budovy je bezbariérový přístup z ulice 

Zieglerova, když před budovou je chodník vydlážděný dlažebními kostkami, 

do mírného kopečku na obě strany. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Na budově je umístěn ve výšce 80 cm zvonek pro osoby se zdravotním 

postižením a ve výšce 140 cm druhý zvonek a mluvítko. Dveře jsou 

dvoukřídlé, otevírají se dovnitř budovy, šířka dveří je 122 cm, jedno křídlo je 

široké cca 62,5 cm. cm. Po zazvonění  otevře  automaticky jedno křídlo dveří 

justiční stráž, v případě potřeby lze otevřít i druhé křídlo. Šířka průjezdu je 

dostatečná.  

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

 

Schody jsou prakticky po celé budově, když do čtvrtého a pátého  

nadzemního podlaží se lze dostat pouze po schodech. K podatelně vedou 3 

schody, jejich šířka je 150 cm, výška 16 cm a hloubka 30 cm., ostatní schody 

v budově – šířka 116 cm, výška 16 cm, hloubka 30 cm. 

 

b) Schodiště 

 



Schodiště vedoucí k podatelně v prvním nadzemním podlaží se skládá ze 3 

schodů, opatřené plošinou pro vozíčkáře. Mezi jednotlivými patry budovy  je 

vždy schodiště celkem 22 schodů (včetně mezipatra), se zábradlím  ve 

výšce 115 cm a bezpečnostním označením. 

 

c) Plošina 

 

Od hlavních dveří budovy k podatelně jsou 3 schody, opatřené pojízdnou 

plošinou. Celková délka plošiny je 3 m, šířka 18,5 cm, výška 36 cm, pojízdná 

část je výška 100 cm, délka 90 cm. 

 

d) Výtah 

 

Suterén, přízemí a další dvě patra budovy propojuje osobní výtah. 

Manipulační plocha před výtahem je dostatečná. Ovládací tlačítka 

přivolávacího systému výtahu na nástupních místech v jednotlivých patrech 

jsou maximálně ve výšce 110 cm. Kabina je vybavena ovládacím panelem  

s tlačítky, na nichž jsou jednotlivá patra označena hmatnými symboly 

numericky i v Braillově písmu. Nejvyšší ovládací prvek v kabině výtahu je ve 

výšce 110 cm. Dále je v kabině tlačítko pro přivolání obsluhy výtahu 

v případě poruchy.  

 

Výtah má automaticky otevírané dveře o šířce 80 cm a kabina má rozměry 

o šířce  90 cm a hloubce 120 cm. Klec je vybavena madlem. Sklopné 

sedátko není k dispozici. 

 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

 

a) Dveře 

Přístup do kanceláří je jednokřídlými dveřmi o šířce 80 cm, otevíranými 

dovnitř kanceláří, výška prahů je 2 cm. 

 

b) Zúžený průchod 

Není 

 

c) Kontrastní značení ploch 

Na každém prvém a posledním schodu mezipatra  je po obou okrajích 

nalepen žlutý trojúhelníček o rozměrech 5 cm. 

 

d) Navigační a orientační systém 

U vstupu do budovy je umístěna na fasádě cedule s nápisem Krajské státní 

zastupitelství v Hradci Králové. V budově je celodenní (24 hodin) služba 

justiční stráže. 

 

e) Turnikety 

Nejsou 



 

 

f) Klientská zóna 

Manipulační prostor na chodbách ve všech podlažích je dostatečný. 

Podatelna je v přízemí v uzavřené kanceláři se skleněnou přepážkou,  

s přístupem k pultu ve výšce 90 cm. V přízemí  se nachází stolek a dvě 

kožené pohovky pro případné jednání státních zástupců s klienty. 

 

4. Bezbariérové WC 

 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V budově se nachází v prvním až čtvrtém patře dámské a pánské WC s 

umyvadly, když ve druhém a třetím patře je vždy jedno WC bezbariérové. 

Dveře WC jsou označeny. WC je volně přístupné. 

 

b) Předsíň 

Není 

 

c) Dveře kabiny 

Šířka dveří 80 cm,  jednokřídlé dveře se otevírají ven do chodby, kabina je 

uzamykatelná zevnitř.  

 

d) Kabina 

Kabina je široká 162 cm, hluboká 155 cm, je vybavena pevným i sklopným 

madlem, ovladač osvětlení je uvnitř kabiny ve výšce 120 cm. 

 

e) Vybavení kabiny 

Kabina je vybavena záchodovou mísou (přístup zprava, zepředu, výška 

horní hrany sedátka je 47 cm, vzdálenost ke stěně zleva je 90 cm. Na stěně 

vpravo je na pevno přidělané madlo a z leva je sklopné madlo. Dále je kabina 

vybavena keramickým umyvadlem velikost 40 cm ve výšce 85 cm bez 

podjezdu, pákovou baterií a dále je v kabině umístěn elektrický osoušeč 

rukou, ve výšce 86 cm. Ovladač signalizačního systému nouzového volání 

není. 

 

f) Další zařizovací předměty 

Nejsou 


